
  

UCHWAŁA Nr XXXIX/277/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi M.S. na bezczynność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie 
rozpatrzenia wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257), 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi M.S. z dnia 18 lipca 2017 roku na bezczynność Wójta 
Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia wniosku skarżącego o udostępnienie informacji 
publicznej, uznaje się niewłaściwość Rady Gminy Sońsk i wskazuje się właściwy organ – 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr XXXIX/277/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi M.S. na bezczynność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie 
rozpatrzenia wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej 

 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zm.); 

3) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2016 poz. 
1764 ze zm.), 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 3 sierpnia 2017 roku wpłynęła, przekazana przez 
Wojewodę Mazowieckiego według właściwości, skarga M.S. z dnia 18 lipca 2017 roku na 
bezczynność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia wniosku skarżącego o 
udostępnienie informacji publicznej. Z treści skargi wynika, że skarżący nie otrzymał 
informacji publicznej o którą wnioskował 19 czerwca 2017 roku. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie niewłaściwości Rady 
Gminy Sońsk i wskazanie skarżącemu właściwego organu – Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co 
następuje: 

 Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej, udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje w sposób i w formie 



zgodnych z wnioskiem. 

 Skarżący w złożonym dnia 19 czerwca 2017 roku wniosku określił o udostępnienie 
jakich dokumentów wnosi, ale nie określił w jaki sposób i w jakiej formie ma zostać 
udostępniona ta informacja. W związku z tym, po przygotowaniu żądanej informacji 
publicznej, pracownik Urzędu Gminy Sońsk skontaktował się telefonicznie ze skarżącym. 
Jak wynika z notatki służbowej sporządzonej przez pracownika Urzędu zajmującego się 
sprawą na okoliczność przeprowadzenia rozmowy telefonicznej ze skarżącym dnia 21 
czerwca 2017 roku (2 dni po wpłynięciu wniosku), po otrzymaniu informacji, że 
wszystkie żądane dokumenty zostały przygotowane do udostępnienia, skarżący 
poinformował pracownika Urzędu, że odbierze wnioskowane kserokopie dokumentów 
osobiście, przy najbliższej okazji, gdy będzie w urzędzie. Skarżący odebrał żądaną 
informację publiczną w formie kopii dokumentów w dniu 14 sierpnia 2017 roku. 

 W tych okolicznościach zarzuty dotyczące nie udostępnienia informacji publicznej 
nie znajduje potwierdzenia w stanie faktycznym sprawy.  

 W przypadku jednak, gdyby skarżący uważał, iż organ dopuścił się bezczynności 
przy udostępnianiu informacji publicznej, służy mu prawo do wniesienia skargi na 
bezczynność do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-
013 Warszawa. 

 Z tych powodów należało uznać niewłaściwość Rady Gminy Sońsk w przedmiocie 
rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia 
wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


